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Odpowiedź na interpelację Klubu Radnych Rady Miejskiej "Twój Mieroszów" znak

BRM.0003. 12.2018 z dnia26.04.ż018 w sprawie: ,,wynajmowania gminnego pojazdu marki

Transit osobom i podmiotom zewnętrznym".

Samochód osobowy Ford Transit jest darem Gminy FriedlandA{iedersachsen dla gminy

Mieroszów. Darczyńcy przekazując pojazd wyrazili nadzieję, że będzie on przydatny dla gminy i

wspomoze zadania jaki wykonuje gmina, będzie wykorzystywany również dla potrzeb klubów

sportowych, szkół, seniorów ipoy innych zadaniach.

UĄwanie samochodu związane jest z wykonywaniem zadań w zakresie całego obszaru

aktyrłmości organów gminy, pokrywającego się z za|<resem obowiązków ustawowo

spoczywających na gminie, które przekładają się na obowiązki służbowe pracowników, którzy w

ramach ich kompetencji oraz wykonywanych bieżących zadań korzystają z pojazdu. Zaliczyć do

nich można między innymi dowóz sprzętu oraz osób do prac związanych z pracami

porządkowymi w gminie, przewóz dokumentów i zakupów do urzędu i jednostek podległych,

dostawę materiałów promocyj nych.

Pojazd był udostępniany również m.in: szkołom gminnym, Mieroszowskiemu Centrum Kultury,

Radzie Miej skiej Mieroszowa.

W porozumieniu i na prośbę burmistrza, który kierował się swoimi uprawnieniami w zakresie

zarządu mieniem gminy, samochód był wykorzystywany w przedsięwzięciach gminy Mieroszów.

Gmina Mieroszów nie posiada na etacie kierowcy, który mógłby zajmować się zleconym

transportem, dlatego udziń seniorów, radnych RM, przedstawicieli gminy w tych wydarzeniach

był możliwy dzięki zaangńowaniu radnego Dariusza Szmulika, który społecznię i na prośbę

burmistrza oraz jego zastępcy zajmował się dowozem osób dorosĘch na wydarze nia zwięane

ściśle z promocją gminy. Były to m.in.: spotkania seniorów, udział w imprezach o zasięgu



regionalnym, wizłĘ radnych na imprezach kulturalnych, dowóz materiałów promocyjnych na

wydarzenia sportowe i kulturalne.

O pomoc i w wypoĄczęnię samochodu zwrociĘ się także Uczniowskie Kluby Sportowe

oraz seniorry z terenu gminy.

Ze względu na fakt, że umowa użyczenia może być zawarta w dowolnej formie, również

ustnej, nie było praktykowane aby każdorazowe uĘczenie samochodu było dokumentowane w

formie zawarcia pisemnej umowy vżywania, gdyż samoehód pozostawał zawsze pod nadzorem

lub był kierowany albo przez pracownika gminy albo Pana radnego.

Przepisy prawa w zakresie tej umowy wymagają jedynie ażeby skutecznie doszło do

zawarcia umowy wystarczające jest przekazanie rzęczy objętej aĘczeniem. Również w zakresie

innych obowiązków stron uczestniczących przy użyczeniu wiążące były przesłanki wykonania

umowy najmu wskazane w Kodeksie cyvilnym (art. 710-7|9 k.c.). Zaś tam do zasadniczych

obowiązków biorącego w używanie jest używaó rzecz zgodnie z jej przeznaczeniem i ustalonym

celem uĘczenia i nięoddawanie jej w używanie osobie trzeciej możę bez zgody użyczającego.

Dodatkowo zwykle biorący ponosi koszty utrzymania (wydatki i nakłady pozwalające zachowaó

rzęcz w stanie niepogorszonym, utrwalającym jej właściwości i przeznaczenie) rzęczy uĘczonej i

nie moze żądaó zwrotu kosźów od użyczĄącego, np, za paliwo. Jednak oddzielió od tego trzeba

sytuację gdy gmina użycza pojazd w celu rea|izacji obowiązków i zadań, do których jest

zobowiązana na mocy przepisów prawa i aktów wewnętrznych lub zobowiązanie gminy zostało

ustalone ze względu np. na społeczny cel użyczenia lub misję gminy. Równocześnie uĄczający

jest w dalszym ciągu zobowiązany do pokrywania kosźów, którę i tak musiałby pokryó, gdyby

samochodu nie oddał w użyczenie (ubezpieczenie, ptzeglądy, itp.). Odformalizowanie takiej

umowy wskazuje równiez, ze umowa możebyórównież w każdym czasie i w dowolnej formie, w

tym ustnie rozwiąz,ana.

W zakresie użytkowaniapojazdu gmina prowadzi standardową dokumentację pojazdu dla

celów ewidencyjnych i księgo!\ych. Niemniej jednak od dnia złożenia niniejszej odpowiedzi na

interpelację, na polecenie Burmistrza, wprowadzony został obowiązek sporządzania szerszej

dokumentacji rwiązanej z używaniem samochodu w ramach dokonywanych użyczeń, w tym

zaw ięrania pi semnych umów.

W zńączeniu zostĄ przekazane kserokopie kart pojazdu, lista wyjazdów na jakie

udostępniono auto wrazz celem wyjazdu, faktury za tankowanie.
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